CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 36+37+38+39/Ngày 09-5-2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 09/NQ-HĐND Cao Bằng, ngày 08 tháng 4 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

    Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng 04 trụ sở làm việc

Công an xã tại huyện Nguyên Bình, tỉnh Cao Bằng

(xã: Hoa Thám, Quang Thành, Ca Thành, Vũ Minh)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

KHOÁ XVII KỲ HỌP THỨ 18 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Thông báo số 256-TB/TU ngày 23 tháng 01 năm 2024 về Kết luận

cuộc họp Thường trực Tỉnh ủy lần thứ 92;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 23/TTr-UBND ngày

04 tháng 3 năm 2024 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng 04

trụ sở làm việc Công an xã tại huyện Nguyên Bình, tỉnh Cao Bằng (xã Hoa

Thám, Quang Thành, Ca Thành, Vũ Minh) và Tờ trình số 34/TTr-UBND.m ngày

05 tháng 4 năm 2024 về điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Tờ trình số

23/TTr-UBND.m ngày 04/3/2024 của UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương

đầu tư dự án: Xây dựng 04 trụ sở làm việc Công an xã tại huyện Nguyên Bình,

tỉnh Cao Bằng (xã Hoa Thám, Quang Thành, Ca Thành, Vũ Minh); Báo cáo

thẩm tra số 01/BC-HĐND ngày 03 tháng 4 năm 2024 và Báo cáo thẩm tra của

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng 04 trụ sở làm việc

Công an xã tại huyện Nguyên Bình, tỉnh Cao Bằng (xã: Hoa Thám, Quang

Thành, Ca Thành, Vũ Minh), với các nội dung như sau:

1. Tên dự án: Xây dựng 04 trụ sở làm việc Công an xã tại huyện Nguyên

Bình, tỉnh Cao Bằng (xã: Hoa Thám, Quang Thành, Ca Thành, Vũ Minh).

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 36+37+38+39/Ngày 09-5-2024

2. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng trụ sở Công an xã nhằm đảm bảo cơ sở vật

chất, điều kiện làm việc cho Công an xã Hoa Thám, Quang Thành, Ca Thành,

Vũ Minh (huyện Nguyên Bình); góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được

giao, đảm bảo an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội, phục vụ phát triển kinh

tế - xã hội của địa phương.

3. Quy mô đầu tư:

- Trụ sở Công an xã Hoa Thám:

+ Nhà cấp III, quy mô 2 tầng, diện tích sàn xây dựng khoảng 201 m2.

+ Nhà gara xe: 1 tầng, cấp IV, diện tích sàn xây dựng khoảng 30 m2.

+ Các hạng mục hạ tầng kỹ thuật: Hệ thống cấp điện, cấp thoát nước, san

nền, kè đá, cổng hàng rào, sân, đường bê tông giao thông kết nối với khu vực và

các hạng mục cần thiết khác.

- Trụ sở Công an xã Quang Thành:

+ Nhà cấp III, quy mô 2 tầng, diện tích sàn xây dựng khoảng 201 m2.

+ Nhà gara xe: 1 tầng, cấp IV, diện tích sàn xây dựng khoảng 30 m2.

+ Các hạng mục hạ tầng kỹ thuật: Hệ thống cấp điện, cấp thoát nước, san

nền, kè đá, cổng hàng rào, sân, đường bê tông giao thông kết nối với khu vực và

các hạng mục cần thiết khác.

- Trụ sở Công an xã Ca Thành:

+ Nhà cấp III, quy mô 2 tầng, diện tích sàn xây dựng khoảng 201 m2.

+ Nhà gara xe: 1 tầng, cấp IV, diện tích sàn xây dựng khoảng 30 m2.

+ Các hạng mục hạ tầng kỹ thuật: Hệ thống cấp điện, cấp thoát nước, san

nền, kè đá, cổng hàng rào, sân, đường bê tông giao thông kết nối với khu vực và

các hạng mục cần thiết khác.

- Trụ sở Công an xã Vũ Minh:

+ Nhà cấp III, quy mô 2 tầng, diện tích sàn xây dựng khoảng 201 m2.

+ Nhà gara xe: 1 tầng, cấp IV, diện tích sàn xây dựng khoảng 30 m2.

+ Các hạng mục hạ tầng kỹ thuật: Hệ thống cấp điện, cấp thoát nước, san

nền, kè đá, cổng hàng rào, sân, đường bê tông giao thông kết nối với khu vực và

các hạng mục cần thiết khác.

4. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.

5. Tổng mức đầu tư dự án: 11.183,860 triệu đồng.

6. Nguồn vốn đầu tư:

- Vốn đầu tư xây dựng cơ bản tập trung trong nước (tỉnh bố trí): 10.000

triệu đồng.

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 36+37+38+39/Ngày 09-5-2024

- Ngân sách địa phương (huyện bố trí): 1.183,860 triệu đồng (để thực hiện

công tác giải phóng mặt bằng).

7. Địa điểm thực hiện dự án: Tại xã Hoa Thám, Quang Thành, Ca Thành,

Vũ Minh, huyện Nguyên Bình.

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024 - 2025.

9. Tiến độ thực hiện dự án:

- Năm 2024: Chuẩn bị đầu tư, lựa chọn nhà thầu, thi công xây dựng.

- Năm 2025: Tiếp tục thi công xây dựng, bàn giao đưa vào sử dụng.

10. Chủ đầu tư: Công an tỉnh Cao Bằng.

11. Ngành, lĩnh vực sử dụng vốn đầu tư công: Hoạt động của các cơ quan

quản lý Nhà nước, tổ chức chính trị và các tổ chức chính trị - xã hội.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực

hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân tỉnh

theo quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân

tỉnh, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc tổ chức

thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XVII, Kỳ

họp thứ 18 (chuyên đề) thông qua ngày 08 tháng 4 năm 2024 và có hiệu lực từ

ngày thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Triệu Đình Lê

		2024-05-09T14:24:40+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin<trungtamthongtin.vpubnd@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!